Д О Г О В О Р №  439014
об оказании услуг электросвязи юридическому лицу

Г. КОДИНСК______________________________________  __________________________2013г.
место заключения договора (город, иной населенный пункт) дата заключения

Открытое акционерное общество «Ростелеком», именуемое в дальнейшем «Оператор», действующее на основании Устава и лицензий, в лице
Работника Восточного центра телекоммуникаций Красноярского филиала ОАО "Ростелеком", Лежниной Татьяны Кирьяновны, действующего на
основании доверенности б/н от 30.03.2011г. с одной стороны, и ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "АЭРОПОРТЫ КРАСНОЯРЬЯ",
именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице ЖЕЛЕЗНИКОВА ОЛЕГА НИКОЛАЕВИЧА действующего на основании Приказа №45 от 19.08.2013г., с
другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является возмездное оказание Оператором Абоненту услуг электросвязи, услуг по предоставлению доступа к сетям
электросвязи Оператора, иных услуг, технологически неразрывно связанных с услугами электросвязи и направленных на повышение их потребительской
ценности, указанных в действующем Прейскуранте Оператора (далее - услуги), а также предоставление возможности доступа к услугам, оказываемым
третьими лицами, согласно настоящему Договору.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Оператор обязан:
2.1.1. Оказывать Абоненту услуги в соответствии с законодательством РФ, лицензиями, настоящим Договором.
2.1.2. Устранять неисправности, препятствующие пользованию услугами, по заявке Абонента в сроки, установленные действующими нормативными
актами.
2.1.3. Извещать Абонента об изменении Оператором тарифов на услуги в сроки и в порядке, предусмотренные действующим законодательством и
настоящим Договором.
2.2. Оператор имеет право:
2.2.1. Уведомив Абонента, приостановить оказание ему услуг в случае нарушения Абонентом требований, связанных с оказанием этих услуг и
установленных ФЗ «О связи», иными нормативными правовыми актами и настоящим Договором, в том числе нарушения сроков оплаты оказанных
Абоненту услуг, до устранения нарушения и (или) предоставления документов, подтверждающих оплату Оператору стоимости оказанных услуг.
2.2.2. В одностороннем порядке путем направления Абоненту письменного уведомления вносить изменения в подп.9.1. п.9 настоящего Договора.
2.3. Абонент обязан:
2.3.1. Оплачивать услуги в полном объеме и в сроки, определенные в настоящем Договоре, согласно действующему на момент оказания соответствующей
услуги Прейскуранту Оператора.
2.3.2. Возместить Оператору убытки (в виде упущенной выгоды) за период вынужденного приостановления оказания услуги, возникшего из-за
повреждений и (или) простоя оборудования по вине Абонента, из расчета тарифа за соответствующую услугу пропорционально времени приостановления
ее оказания.
2.3.3. Письменно уведомить Оператора об изменении фирменного наименования юридического лица, юридического и почтового адреса Абонента в срок,
не превышающий 60 календарных дней с даты введения в действие соответствующих изменений.
2.3.4. Не позднее чем за 10 календарных дней до окончания расчетного периода уведомить Оператора об изменении адреса и (или) способа доставки
счетов, счетов-фактур.
2.3.5. В рабочее время обеспечить беспрепятственный доступ работников Оператора, предъявивших соответствующее удостоверение, для выполнения
работ, необходимых во исполнение настоящего Договора, а также для проведения осмотра, ремонта и технического обслуживания средств, сооружений,
линий связи в помещениях, находящихся во владении и (или) пользовании Абонента.
2.3.6. В случае одностороннего полного (частичного) отказа от исполнения настоящего Договора письменно уведомить об этом Оператора, а также
оплатить Оператору стоимость оказанных услуг в размере, предусмотренном действующим Прейскурантом Оператора. Оплата должна быть произведена
по дату соответствующего отказа от исполнения настоящего Договора, указанную в уведомлении, но не менее чем по дату получения Оператором
вышеуказанного уведомления.
2.4. Абонент имеет право:
2.4.1. Получать от Оператора информацию, необходимую для исполнения настоящего Договора, в том числе информацию о реквизитах Оператора,
режиме работы, тарифах и оказываемых услугах, о состоянии лицевого счета Абонента
2.4.2. Требовать устранения неисправностей, препятствующих пользованию услугами, в сроки, установленные действующими нормативными актами

3. Стоимость услуг, оказываемых по Договору, порядок и сроки расчетов
3.1. Стоимость услуг, оказываемых Абоненту Оператором по настоящему Договору, определяется действующим на момент оказания соответствующей
услуги Прейскурантом Оператора.
3.2. Расчетный период устанавливается с первого до последнего числа (включительно) месяца, в котором были оказаны услуги, если иное не указано в
Приложениях к настоящему Договору.
3.3. Порядок и сроки расчетов устанавливаются настоящим Договором и могут изменяться Оператором согласно установленному настоящим Договором
порядку и действующему законодательству.
3.4. Оператор производит прием платежей от Абонента в соответствии с Порядком приема платежей, утвержденным Оператором.
3.5. Оплата услуг производится путем наличных и (или) безналичных расчетов.
3.6. Утеря, неполучение Абонентом выставленного Оператором счета, в т.ч. в связи с невыполнением обязанности, предусмотренной п. 2.3.4. настоящего
Договора, не освобождает Абонента от обязанности своевременной оплаты услуг. Абонент может уточнить сумму к оплате по телефону справочно -
информационного обслуживания Оператора или обратиться в пункты оказания услуг Оператора для получения дубликата счета.
3.7. При изменении тарифа в течение периода, за который Абонентом уже была внесена плата за услуги Оператора перед введением указанных изменений,
Оператор производит с Абонентом перерасчет с даты введения в действие соответствующих изменений.
3.8. В случае если внесение изменений в настоящий Договор повлекло необходимость выполнения Оператором соответствующих работ, эти работы
подлежат оплате Стороной, по инициативе которой были внесены изменения в условия Договора, в размере, предусмотренном действующим
Прейскурантом Оператора, на основании счетов, выставляемых Оператором или иными уполномоченными им лицами
3.9. Выставление счета-фактуры Оператором или иным уполномоченным лицом от имени Оператора Абоненту производится в соответствии с налоговым
законодательством РФ.
3.10. Абонент вправе дать распоряжение банку о списании денежных средств со своего счета по настоящему Договору на основании требования
Оператора, письменно уведомив об этом Оператора. В этом случае Оператор обязан предъявлять надлежащим образом оформленные соответствующие
требования в банк.

4. Ответственность Сторон. Условия изменения в расторжения Договора. Прочие условия
4.1. В случае неоплаты, неполной или несвоевременной оплаты услуг, оказываемых по настоящему Договору, Абонент уплачивает Оператору неустойку в
размере 0,1% стоимости неоплаченных, оплаченных не в полном объеме или несвоевременно оплаченных услуг за каждый день просрочки вплоть до дня
погашения задолженности за услуги, но не более суммы, подлежащей оплате. Абонент обязан уплатить такую неустойку после предъявления ему (путем
указания в счете) требования об ее оплате.
4.2. Оператор не несет ответственности за содержание информации, передаваемой Абонентом по сетям электросвязи.
4.3. При неисполнении или ненадлежащем исполнении Оператором обязательств по настоящему Договору предъявление Абонентом Оператору претензии
до обращения в суд является обязательным. Претензии Абонента рассматриваются Оператором в порядке и сооки. остановленные действующими
нормативными правовыми актами.
4.4. В случае не устранения Абонентом нарушений, указанных в п.2.2.1, настоящего Договора, в течений шести месяцев со дня получения Абонентом от
Оператора уведомления в письменной форме о намерении приостановить оказание услуг, Оператор в одностороннем порядке без ооращения в суд вправе
расторгнуть настоящий Договор.

4.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами, за
исключением изменений и дополнений, осуществляемых Сторонами в одностороннем порядке в соответствии с настоящим Договором или
законодательством РФ, а также изменений, указанных в п.4.6, настоящего Договора. Изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся путем
подписания Приложений к настоящему Договору с указанием даты заключения Приложений. Изменения и дополнения в ранее подписанное Приложение к
настоящему Договору вносятся путем подписания Приложения с учетом изменений и дополнений с указанием новой даггы заключения Приложения, если в
Приложении не указан иной порядок внесения изменений и дополнений.
4.6. Внесение изменений в настоящий Договор в части перечня оказываемых услуг или тарифных планов производится Оператором по письменной заявке
Абонента, при наличии технической возможности Оператора - интерактивно, через web-портал или но телефону после идентификации Абонента (без
внесения изменений в Договор в письменной форме).
4.7. В случае прекращения у Абонента права владения и пользования указанным в настоящем Договоре помещением, в котором установлено оборудование
для оказания услуг, настоящий Договор с Абонентом прекращается.
4.8. В случае неисполнения Абонентом обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Оператор вправе предъявить иск (заявление) в суд по
месту исполнения Договора При этом местом исполнения Договора является адрес установки пользовательского (оконечного) оборудования.
4.9. При подписании настоящего Договора Абонент ознакомлен с действующим Прейскурантом Оператора и согласен с его применением при оказании
Оператором соответствующих услуг; ознакомлен с Порядком приема платежей, утвержденным Оператором, и согласен с его применением; и обязуется их
соблюдать.
4.10. Если иное не предусмотрено законом или Договором Стороны освобождаются от ответственности за нарушение обязательств по настоящему
Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы. Стороны несут ответственность за несоблюдение
условий о конфиденциальности в случаях, предусмотренных действующим законодательством.
4 11. Договор вступает в силу с 01.01.2014 и действует по 31.12.2014.

5. Адреса и способы доставки счетов и счетов-фактур Оператором Абоненту*

Способ доставки Адрес доставки

Й^Точта России /услуги третьих лиц
(доставка до почтового ящика)

Почтовый адрес: ТЕР.АЭРОПОРТА, Г.КОДИНСК, КЕЖЕМСКИЙ Р-Н., КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, 663491

" - при наличии возможности Оператора обеспечения выбранного способа доставки;
Абонент согласен на получение счета по выбранному им способу доставки. Варианты способа доставки являются друг для друга взаимоисключающими.
Абоненту доставляется единый счет за услуги связи, оказываемые по Договору. По указанному в настоящем пункте способу доставки счета за услуги
Оператора доставляются счета иных поставщиков услуг, от имени которых Оператор выставляет счета по агентским договорам

6. Порядок н сроки расчетов

7. Справочный телефон по расчетам 069 Телефон бюро ремонта 22208 (08); 21024

8. Все Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

9. Адреса и реквизиты Сторон:

Авансовая система оплаты

Выставление счета Оператором Абоненту производится до 10 числа расчетного периода, если иное не указано в
Приложениях к настоящему Договору. Оплата услуг производится Абонентом в течение 20 дней с момента
выставления счета. Сумма к оплате в счете за услуги определяется исходя из сложившегося остатка на начало
расчетного периода и платежей расчетного периода Платежи расчетного периода осуществляются в размере не
менее стоимости услуг, оказанных Абоненту в прошлом расчетном периоде. Если услуги оказываются Абоненту
впервые, размер аванса за первый расчетный период определяется исходя из размера предполагаемой потребности
Абонента в услугах. Если сумма аванса превышает стоимость оказанных услуг, Оператор зачисляет
образовавшуюся разницу в счет оплаты услуг в следующем расчетном периоде. Абонент самостоятельно ведет
контроль за наличием денежных средств на своем лицевом счете, получая информацию по телефонам справочно­
информационной службы Оператора, в подразделении Оператора, на сайте Оператора в сети Интернет и т.д.

9.1. Оператор:
ОАО «Ростелеком»

9.2. Абонент:
Фирменное наименование: ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
"АЭРОПОРТЫ КРАСНОЯРЬЯ"

ПРОТОКОЛ РАЗНОГЛАСИЙ
к договору об оказании услуг электросвязи юридическому лицу № 439014

от 19.12.2013г.
г. Красноярск 19.12.2013г.

ФКП «Аэропорты Красноярья», именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице
исполняющего обязанности генерального директора Железникова Олега
Николаевича, действующего на основании Доверенности № 45/т от 19.08.2013, с
одной стороны, и Открытое акционерное общество «Ростелеком», именуемое в
дальнейшем «Оператор», в лице работника Васточного центра телекоммуникаций
Красноярского филиала ОАО «Ростелеком» Лежниной Татьяны Кирьяновны,
действующей на основании доверенности б/н от 30.03.2011г., с другой стороны,
заключили настоящий протокол разногласий к договору № 439014 от 19.12.2013г о
нижеследующем:___________________________________

Редакция «Оператор» Редакция «Абонент»
Раздел 1 по тексту договора В раздел 1 договора добавить пункт 1.2.

следующего содержания: «1.2. Согласно
настоящему Договору Оператор
оказывает услуги электросвязи для
филиала Аэропорт «Кодинск» ФКП
«Аэропорты Красноярья»,
расположенного по адресу:
Красноярский край, г. Кодинск, тер.
Аэропорта.»

В раздел 3 по тексту договора В раздел 3 договора добавить пункт
3.11. следующего содержания: «3.11. Не
позднее 20 декабря 2014 года, стороны
обязуются осуществить сверку
фактических величин расходования
договорной цены и осуществить все
расчеты по договору.».

В раздел 3 по тексту договора В раздел 3 договора добавить пункт
3.12. следующего содержания: «3.12.
Прекращение действия настоящего
договора не освобождает стороны от
окончательного исполнения финансовых
обязательств друг перед другом.».

Пункт 4.1. по тексту договора Изложить пункт 4.1. договора в
следующей редакции: «4.1. В случае
неоплаты, неполной или
несвоевременной оплаты услуг,
оказываемых по настоящему Договору,
Абонент уплачивает Оператору
неустойку в размере 1/300 ставки
рефинансирования Центрального банка
за каждый день просрочки вплоть до дня
погашения задолженности за услуги, но
не более (еуммы, подлежащей оплате.
Абонент обязан угтлашть такую

неустойку после предъявления ему
(путем указания в счете)-требования об
ее оплате.».

Пункт 4.8. по тексту договора Изложить пункт 4.8. договора в
следующей редакции: «4.8. В случае
неисполнения Абонентом обязательств,
предусмотренных настоящим
Договором, Оператор вправе предъявить
иск (заявление) в суд в соответствии с
действующим - законодательством
Российской Федерации.».

В раздел 4 по тексту договора В раздел 4 договора добавить пункт 4.12
следующего содержания: «4.12 С
момента подписания настоящего
Договора все ранее заключенные между
сторонами Договора, относящиеся к
предмету настоящего Договора,
утрачивают силу.».

При подписании настоящего протокола разногласий стороны соглашаются с
редакцией договора № 439014 от 19.12.2013г., предложенной «Абонентом».

Подписи Сторон:

Абонент: Оператор:
ФКП «Аэропорты Красноярья» ОАО «Ростелеком»
И.о.лсенеоального лиоекгопа Пвеаежавитель по ловеоенности